



2022/2059(INI)

15.12.2022

POPRAWKI

1 - 114

Projekt sprawozdania
François Alfonsi
(PE738.467v01-00)

Rola polityki spójności w rozwiązywaniu wielowymiarowych problemów środowiskowych w basenie Morza Śródziemnego
(2022/2059(INI))

Poprawka 1
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Umocowanie 6 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— *uwzględniając dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/89/UE z dnia 23 lipca 2014 r. ustanawiającą ramy planowania przestrzennego obszarów morskich,*

Or. en

Poprawka 2
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Umocowanie 22 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— *uwzględniając swoją rezolucję z 15 stycznia 2020 r. w sprawie Europejskiego Zielonego Ładu,*

Or. en

Poprawka 3
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Umocowanie 28

Projekt rezolucji

Poprawka

— uwzględniając pierwsze sprawozdanie z oceny skutków zmiany klimatu i środowiska w regionie Morza Śródziemnego, opublikowane przez Sieć śródziemnomorskich ekspertów ds. zmiany klimatu i zmian środowiskowych (MedECC),

— uwzględniając pierwsze sprawozdanie z oceny skutków zmiany klimatu i środowiska w regionie Morza Śródziemnego, opublikowane przez Sieć śródziemnomorskich ekspertów ds. zmiany klimatu i zmian środowiskowych (MedECC) w 2020 r.,

Poprawka 4
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Umocowanie 29 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— *uwzględniając sprawozdanie ONZ z 2022 r. pt. „Dimensions and examples of the gender-differentiated impacts of climate change, the role of women as agents of change and opportunities for women” [Rozmiary i przykłady zróżnicowanych pod względem płci skutków zmiany klimatu, rola kobiet jako inicjatorek zmian i możliwości dla kobiet],*

Poprawka 5
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Umocowanie 29 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— *uwzględniając Konwencję o ochronie środowiska morskiego i regionu przybrzeżnego Morza Śródziemnego (konwencja barcelońska), która została przyjęta 16 lutego 1976 r. przez Konferencję Pełnomocników Państw Nadbrzeżnych Regionu Śródziemnomorskiego w sprawie ochrony Morza Śródziemnego,*

Poprawka 6

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux

Projekt rezolucji
Umocowanie 32 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— **uwzględniając sprawozdanie z wizyty informacyjnej delegacji komisji PETI nad Mar Menor (Murcja) w Hiszpanii w dniach 23–25 lutego 2022 r. w związku z pogorszeniem stanu środowiska w Mar Menor,**

Or. en

Poprawka 7

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Umocowanie 32 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— **uwzględniając sprawozdanie specjalne ETO pt. „Wydatki na rzecz klimatu w budżecie UE na lata 2014–2020”,**

Or. en

Poprawka 8
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

Poprawka

A. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego obejmujący obszar, na którym położone są państwa członkowskie UE, kraje kandydujące i państwa trzecie, zamieszkuje 250 mln osób, z których połowa mieszka w Unii Europejskiej;

A. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego obejmujący obszar, na którym położone są państwa członkowskie UE, kraje kandydujące i państwa trzecie, zamieszkuje 250 mln osób, z których połowa mieszka w Unii Europejskiej;

mając na uwadze, że zacieśnienie współpracy w obrębie UE i poza jej granicami ma ogromne znaczenie *dla sprostania wspólnym wyzwaniom, takim jak zanieczyszczenie i zmiana klimatu;*

mając na uwadze, że zacieśnienie współpracy w obrębie UE i poza jej granicami ma ogromne znaczenie, *aby sprostać wyzwaniom społeczno-gospodarczym, związanym z migracją i w dziedzinie bezpieczeństwa, pogarszaniu się stanu środowiska naturalnego, zanieczyszczeniu i zmianie klimatu, mnożeniu się ekstremalnych zjawisk pogodowych, niedoborowi wody, utracie różnorodności biologicznej i brakowi bezpieczeństwa żywnościowego;*

Or. it

Poprawka 9
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego obejmujący obszar, na którym położone są państwa członkowskie UE, kraje kandydujące i państwa trzecie, zamieszkuje 250 mln osób, *z których* połowa mieszka w Unii Europejskiej; mając na uwadze, że zacieśnienie współpracy w obrębie UE i poza jej granicami ma ogromne znaczenie dla sprostania wspólnym wyzwaniom, takim jak zanieczyszczenie i zmiana klimatu;

Poprawka

A. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego obejmujący obszar, na którym położone są państwa członkowskie UE, kraje kandydujące i państwa trzecie, zamieszkuje 250 mln osób, *przy czym 1/3 tej ludności zamieszkuje obszary przybrzeżne, a* połowa mieszka w Unii Europejskiej; mając na uwadze, że zacieśnienie współpracy w obrębie UE i poza jej granicami ma ogromne znaczenie dla sprostania wspólnym wyzwaniom, takim jak zanieczyszczenie i zmiana klimatu;

Or. en

Poprawka 10
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że UE zobowiązała się do przeznaczenia co najmniej 20 % WRF na lata 2014–2020 na działania w dziedzinie klimatu oraz oświadczyła, że wydała 216 mld EUR (20,1 %) na działania związane z klimatem; mając na uwadze, że budżet UE na lata 2021–2027 obejmuje zwiększony cel 30 % na działania w dziedzinie klimatu;

Or. en

Poprawka 11
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego stanowi spójny obszar geograficzny, którego mieszkańców łączy dziedzictwo historyczne, kulturowe i środowiskowe;

Or. it

Poprawka 12
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że polityka spójności jest podstawowym narzędziem sprawiedliwej transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu, która nie pozostawia nikogo bez pomocy;

Poprawka 13
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Motyw B b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Bb. mając na uwadze, że zrównoważony rozwój należy postrzegać jako wyważone podejście zakładające jednocześnie zrównoważony wzrost gospodarczy, postęp społeczny i postęp w dziedzinie ochrony środowiska;

Poprawka 14
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

Poprawka

C. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest morzem półzamkniętym, charakteryzującym się bardzo powolną wymianą wód, bogatą różnorodnością biologiczną i wysokim odsetkiem gatunków endemicznych;

C. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest morzem półzamkniętym, charakteryzującym się bardzo powolną wymianą wód, bogatą różnorodnością biologiczną i wysokim odsetkiem gatunków endemicznych; ***mając na uwadze, że w ostatnich latach nastąpiły zmiany temperatur wody, a w Morzu Śródziemnym wzrost temperatur jest znaczny, co ma silny wpływ na zasoby rybne i zdrowie mórz;***

Poprawka 15
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest jednym z najbardziej przełowionych basenów na świecie oraz że nadal istnieją poważne obawy dotyczące nielegalnych, nieraportowanych i nieuregulowanych połowów (połowów NNN);

Or. en

Poprawka 16
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw D a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Da. mając na uwadze, że zasoby wodne w regionie Morza Śródziemnego są coraz uboższe, co powoduje konflikty w różnych sektorach wykorzystujących wodę (rolnictwo, turystyka, przemysł, społeczeństwo, a także ochrona różnorodności biologicznej);

Or. en

Poprawka 17
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

Poprawka

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zanieczyszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zanieczyszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na

uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie; ***mając na uwadze, że kilka programów finansowanych przez UE, takich jak inicjatywa „Horyzont 2020” na rzecz bardziej ekologicznego regionu Morza Śródziemnego oraz działania w ramach Unii dla Śródziemnomorza, w znacznym stopniu przyczyniło się do zmniejszenia ilości odpadów w Morzu Śródziemnym;***

Or. en

Poprawka 18 **François Alfonsi**

Projekt rezolucji **Motyw E**

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Poprawka

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie, ***w szczególności z uwagi na szkodliwy wpływ szacowanych 730 ton odpadów z tworzyw sztucznych, które są codziennie zrzucone do akwenu, oraz wytwarzania stałych odpadów komunalnych, których ilość od 2014 r. rośnie w całym regionie;***

Or. en

Poprawka 19
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Poprawka

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie, **a w związku z brakiem ambitnych działań może się plasować wyżej w tym rankingu;**

Or. ro

Poprawka 20
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Poprawka

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat zagęszczenie odpadów wzrosło ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie **głównie przez państwa trzecie** Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Or. it

Poprawka 21

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș, Ondřej Knotek

Projekt rezolucji

Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat **zagęszczenie** odpadów **wzrosło** ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Poprawka

E. mając na uwadze, że w ciągu trzydziestu lat **ilość** odpadów **wzrosła** ponad dwukrotnie; mając na uwadze, że ze względu na niewłaściwe gospodarowanie odpadami pochodzącymi z rzek i obszarów miejskich oraz ich niewłaściwe przetwarzanie Morze Śródziemne jest szóstym co do wielkości obszarem gromadzenia się odpadów morskich na świecie;

Or. en

Poprawka 22

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego, **którym przez Morze Śródziemne** przewożone jest 20 % światowego handlu, skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa i intensywna działalność rolnicza powodują zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, przyczyniają się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Poprawka

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego **w basenie Morza Śródziemnego, którym** przewożone jest 20 % światowego handlu **na obszarze stanowiącym jedynie 1 % powierzchni oceanu światowego, co na Morzu Śródziemnym** skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa i intensywna działalność rolnicza powodują zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, przyczyniają się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Or. en

Poprawka 23

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego, którym przez Morze Śródziemne przewożone jest 20 % światowego handlu, skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa i intensywna działalność rolnicza **powodują** zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, **przyczyniają** się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Poprawka

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego, którym przez Morze Śródziemne przewożone jest 20 % światowego handlu, skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa i intensywna działalność rolnicza **mogą powodować** zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, **mogą przyczyniać** się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Or. en

Poprawka 24

Daniel Buda

Projekt rezolucji

Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego, którym przez Morze Śródziemne przewożone jest 20 % światowego handlu, skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa i **intensywna działalność rolnicza powodują** zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, przyczyniają się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Poprawka

F. mając na uwadze, że wpływ transportu morskiego, którym przez Morze Śródziemne przewożone jest 20 % światowego handlu, skutkuje umyślnymi zrzutami węglowodorów o wielkości od 100 000 do 200 000 ton rocznie; mając na uwadze, że działalność przemysłowa **może powodować** zrzuty do rzek i skażenie wód gruntowych oraz, wraz z morskimi rafineriami ropy naftowej i gazu ziemnego, przyczyniać się do zwiększenia zanieczyszczenia morza w całym basenie;

Poprawka 25
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że transport morski jest istotnym ogniwem łańcucha dostaw i odgrywa ważną rolę w gospodarce i handlu na poziomie światowym i europejskim oraz że konieczne jest przejście na bardziej zrównoważony transport;

Poprawka 26
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Motyw G

Projekt rezolucji

Poprawka

G. mając na uwadze, że w ciągu ostatnich pięćdziesięciu lat liczba ssaków morskich w Morzu Śródziemnym zmniejszyła się o 41 %, a ***przelowienie dotyczy około 80 % stad ryb***; mając na uwadze, że cel zrównoważonego rybołówstwa jest możliwy do osiągnięcia, pod warunkiem że państwa członkowskie wykażą wolę polityczną;

G. mając na uwadze, że w ciągu ostatnich pięćdziesięciu lat liczba ssaków morskich w Morzu Śródziemnym zmniejszyła się o 41 %, a ***różne stada ryb objęto planami zarządzania i odbudowy***; mając na uwadze, że cel zrównoważonego rybołówstwa jest możliwy do osiągnięcia, pod warunkiem że państwa członkowskie wykażą wolę polityczną;

Poprawka 27
François Alfonsi

Projekt rezolucji

Motyw H

Projekt rezolucji

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;

Poprawka

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem, **w szczególności w odniesieniu do opadów atmosferycznych i cyklu hydrologicznego, ale również oznacza ocieplenie i ekstremalne temperatury (zarówno w środowisku lądowym, jak i morskim), podnoszenie się poziomu mórz i zakwaszanie wody morskiej, jak opisano w sprawozdaniu MedECC z 2020 r.**; mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;

Or. en

Poprawka 28

Pascal Arimont

Projekt rezolucji

Motyw H

Projekt rezolucji

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w

Poprawka

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w

porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., **a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;**

porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., **co wymaga priorytetowego wdrażania rozwiązań w zakresie efektywności energetycznej i zacieśnienia współpracy przy realizacji projektów energetycznych z innymi krajami położonymi wzdłuż wybrzeży Morza Śródziemnego poprzez spożytkowanie niewykorzystanego dotychczas potencjału regionu, aby pomóc UE w osiągnięciu celów energetycznych i klimatycznych;**

Or. en

Poprawka 29

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji

Motyw H

Projekt rezolucji

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że **aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;**

Poprawka

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że **należy podjąć środki mające na celu złagodzenie skutków zmiany klimatu i dostosowanie się do nich;**

Or. it

Poprawka 30

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Motyw H

Projekt rezolucji

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;

Poprawka

H. mając na uwadze, że basen Morza Śródziemnego ociepla się o 20 % szybciej niż średnia światowa; mając na uwadze, że globalne ocieplenie będzie miało poważne konsekwencje, które należy przewidzieć z wyprzedzeniem; **mając na uwadze, że w latach 2040–2050 poziom mórz może wzrosnąć nawet o 25 cm;** mając na uwadze, że aby osiągnąć limit 1,5 °C w zakresie globalnego ocieplenia określony w porozumieniu paryskim, zapotrzebowanie UE na energię musi zostać zmniejszone o połowę do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 2015 r., a pozostałe kraje regionu Morza Śródziemnego powinny wnieść swój wkład poprzez ściślejszą współpracę;

Or. en

Poprawka 31
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw H a (nowy)

Projekt rezolucji

Ha. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest bardziej narażone na zmianę klimatu niż inne morza regionalne, a w jego strefach przybrzeżnych występuje zwiększone ryzyko klęsk żywiołowych, w tym powodzi i erozji, a także zasolenia delt rzek i warstw wodonośnych, co zagraża bezpieczeństwu żywnościowemu i źródłom utrzymania;

Or. en

Poprawka 32
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw I

Projekt rezolucji

I. mając na uwadze, że na przestrzeni lat opracowano szereg **inicjatyw na rzecz** współpracy terytorialnej w regionie Morza Śródziemnego, takich jak Unia dla Śródziemnomorza, strategia UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), inicjatywa **WestMED, program współpracy transgranicznej Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa oraz** programy Interreg **Next-MED**, EURO-MED, Adrion i **Marittimo**;

Poprawka

I. mając na uwadze, że na przestrzeni lat opracowano szereg **ram i inicjatyw** współpracy **ponadnarodowej i** terytorialnej w regionie Morza Śródziemnego, takich jak Unia dla Śródziemnomorza, **Eurośródziemnomorskie Zgromadzenie Samorządów Lokalnych i Regionalnych Europejskiego Komitetu Regionów (ARLEM)**, strategia UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), inicjatywa **UE na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego (WestMED)**, programy INTERREG i **ENI–współpraca transgraniczna (np. MED, EURO-MED, ENICBC Med, Next-MED, Adrion, Marittimo), Sojusz Współpracy Śródziemnomorskiej (MedCoopAlliance), sieci regionów i administracji lokalnych (CPMR i jej Komisja Śródziemnomorska, MedCities, Latin Arc) oraz euroregiony (adriatycko-joński, pirenejsko-śródziemnomorski)**;

Or. en

Poprawka 33
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Motyw I a (nowy)

Projekt rezolucji

Ia. mając na uwadze, że makroregiony odgrywają kluczową rolę we wzmacnianiu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej Unii Europejskiej i jej bliskiego sąsiedztwa poprzez wzmocnienie pozycji obszarów transgranicznych, aby

Poprawka

razem sprostać konkretnym i wspólnym wyzwaniom, poprzez wymianę, współpracę i wdrażanie, przyczyniając się do większej skuteczności i oddziaływania polityki;

Or. en

Poprawka 34
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Motyw I a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ia. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest regionem granicznym między Europą a Afryką i należy zacieśnić współpracę z partnerami śródziemnomorskimi, w tym w zwalczaniu nielegalnych przepływów migracyjnych;

Or. ro

Poprawka 35
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Motyw I a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ia. mając na uwadze, że dzięki nowemu rozporządzeniu w sprawie Interreg na lata 2021–2027 regiony przygraniczne dysponują obecnie jasnymi ramami wsparcia finansowego w celu podejmowania wspólnych inicjatyw środowiskowych i łagodzenia skutków zmiany klimatu;

Or. en

Poprawka 36
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Motyw I b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ib. mając na uwadze, że terytoria śródziemnomorskie powinny dysponować wreszcie instrumentem operacyjnym, takim jak strategia makroregionalna, umożliwiającym im opracowanie i wdrożenie konkretnego planu działania i wspólnych projektów w odpowiedzi na wspólne priorytety określone w istniejących ramach, takich jak Unia dla Śródziemnomorza, ARLEM itp.;

Or. en

Poprawka 37
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw J

Projekt rezolucji

Poprawka

J. mając na uwadze, że państwa członkowskie powinny stosować podejście ekosystemowe do planowania przestrzennego obszarów morskich zgodnie z celami Europejskiego Zielonego Ładu w zakresie klimatu i różnorodności biologicznej;

J. mając na uwadze, że państwa członkowskie powinny stosować podejście ekosystemowe do planowania przestrzennego obszarów morskich, ***w tym solidną strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko uwzględniającą skumulowane skutki wszystkich rodzajów działalności morskiej, zmianę klimatu, zasadę ostrożności, sporządzanie map wrażliwości i aktywne zaangażowanie zainteresowanych stron,*** zgodnie z celami Europejskiego Zielonego Ładu w zakresie klimatu i różnorodności biologicznej;

Or. en

Poprawka 38
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Motyw J a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ja. mając na uwadze, że, jak podkreślono w licznych sprawozdaniach, kobiety często odczuwają dotkliwiej niż mężczyźni negatywne skutki zmiany klimatu, z powodu systemowej dyskryminacji płci i oczekiwań społecznych z rolami płciowymi;

Or. en

Poprawka 39
Niyazi Kizilyürek

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

Poprawka

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar;

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar; *podkreśla znaczenie bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy dla pokoju w regionie, zwłaszcza we wschodniej części basenu Morza Śródziemnego;*

Or. en

Poprawka 40
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar;

Poprawka

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar, ***począwszy od relacji z krajami nadbrzeżnymi, które powinny przyjąć wspólne środki ochrony ekosystemów***;

Or. it

Poprawka 41
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. ***przypomina***, że Unia ***jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i*** nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ***ten obszar***;

Poprawka

1. ***uważa***, że Unia nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, przed którymi stoi ***basen Morza Śródziemnego***;

Or. en

Poprawka 42
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i

Poprawka

1. przypomina, że Unia jest odpowiedzialna za połowę basenu Morza Śródziemnego i nie może pozostać bierna w obliczu licznych wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych,

środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar;

demograficznych i środowiskowych, przed którymi stoi ten obszar;

Or. it

Poprawka 43
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. przypomina, że chociaż efektywność energetyczna w znacznym stopniu przyczynia się do zmniejszenia emisji CO₂, zapotrzebowanie na energię elektryczną prawdopodobnie znacznie wzrośnie w świetle przewidywanej elektryfikacji sektorów ogrzewania, transportu drogowego i przemysłu; uważa, że jest wysoce niepewne, czy w UE można będzie zaspokoić większe zapotrzebowanie na energię ekologiczną;

Or. en

Poprawka 44
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. zauważa, że w ostatnich latach w basenie Morza Śródziemnego występowała wciąż rosnąca liczba ekstremalnych zjawisk pogodowych i klęsk żywiołowych;

Or. it

Poprawka 45

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. ubolewa nad ciągłą degradacją środowiska w całym basenie Morza Śródziemnego, utratą różnorodności biologicznej oraz zwiększającym się zanieczyszczeniem powietrza i morza;

Poprawka

2. ubolewa nad ciągłą degradacją środowiska w całym basenie Morza Śródziemnego, utratą różnorodności biologicznej oraz zwiększającym się zanieczyszczeniem powietrza i morza, **które są spowodowane licznymi czynnikami**;

Or. it

Poprawka 46

Pascal Arimont

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. **ubolewa nad** ciągłą **degradacją** środowiska w całym basenie Morza Śródziemnego, **utratą** różnorodności biologicznej oraz **zwiększającym** się **zanieczyszczeniem** powietrza i morza;

Poprawka

2. **zwraca uwagę na** ciągłą **degradację** środowiska w całym basenie Morza Śródziemnego, **utratę** różnorodności biologicznej oraz **zwiększające** się **zanieczyszczenie** powietrza i morza;

Or. en

Poprawka 47

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. ubolewa nad ciągłą degradacją środowiska w **całym** basenie Morza

Poprawka

2. ubolewa nad ciągłą degradacją środowiska w basenie Morza

Śródziemnego, utratą różnorodności biologicznej oraz zwiększającym się zanieczyszczeniem powietrza i morza;

Śródziemnego, utratą różnorodności biologicznej oraz zwiększającym się zanieczyszczeniem powietrza i morza;

Or. en

Poprawka 48
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. wzywa do skuteczniejszego wykorzystania istniejących instrumentów finansowania i synergii funduszy w celu sprostania wyzwaniom w basenie Morza Śródziemnego, w tym poprawy różnorodności biologicznej mórz oraz odbudowy i ochrony siedlisk i gatunków morskich;

Or. ro

Poprawka 49
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

Poprawka

3. podkreśla, że nie wykorzystuje się w pełni możliwości działania w ramach polityki spójności, aby odpowiednio reagować na wyzwania, przed którymi stoi 110 mln Europejczyków;

3. podkreśla, że nie wykorzystuje się w pełni możliwości działania w ramach polityki spójności, aby odpowiednio reagować na wyzwania, przed którymi stoi 110 mln Europejczyków; **uważa, że działania przewidziane w polityce spójności muszą być skoordynowane z działaniami przewidzianymi w EFMR, krajowym planie odbudowy i zwiększania odporności i w innych politykach krajowych oraz uzupełniać je;**

Poprawka 50
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. jest zaniepokojony rosnącym zanieczyszczeniem tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych i wzywa do podjęcia bezprecedensowych wysiłków na rzecz ograniczenia tych odpadów i zarządzania nimi poprzez promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym;

Poprawka

4. jest zaniepokojony rosnącym zanieczyszczeniem tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych i wzywa do podjęcia bezprecedensowych wysiłków na rzecz ograniczenia tych odpadów i zarządzania nimi poprzez promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym; ***apeluje, by stworzyć projekt pilotażowy dotyczący zerowego zanieczyszczenia wód morskich w regionie Morza Śródziemnego i w ten sposób przetestować podstawowe zasady śródziemnomorskiej strategii makroregionalnej poprzez skupienie się na konkretnym celu;***

Poprawka 51
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. ***jest zaniepokojony rosnącym zanieczyszczeniem*** tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych ***i wzywa do podjęcia bezprecedensowych wysiłków na rzecz ograniczenia tych odpadów i zarządzania nimi poprzez promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym;***

Poprawka

4. ***podkreśla rolę gospodarki o obiegu zamkniętym w gospodarowaniu odpadami i uważa, że konieczne są bezprecedensowe wysiłki na rzecz ograniczenia zanieczyszczeń*** tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych ***oraz gospodarowania nimi za pomocą gospodarki o obiegu zamkniętym, zwłaszcza na obszarach wyspiarskich,***

gdzie przestrzeń i zasoby do przechowywania i przetwarzania odpadów są ograniczone;

Or. en

Poprawka 52
Niyazi Kizilyürek

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. jest zaniepokojony **rosnącym** zanieczyszczeniem tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych i wzywa do podjęcia bezprecedensowych wysiłków na rzecz ograniczenia tych odpadów i zarządzania nimi poprzez promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym;

Poprawka

4. jest zaniepokojony **skrajną urbanizacją w niektórych miastach basenu Morza Śródziemnego, a także zwiększonym** zanieczyszczeniem tworzywami sztucznymi i odpadami z gospodarstw domowych; wzywa do podjęcia bezprecedensowych wysiłków na rzecz ograniczenia tych odpadów i zarządzania nimi poprzez promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym;

Or. en

Poprawka 53
Chiara Gemma

Projekt rezolucji
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. przypomina, że bezpieczeństwo wodne jest jednym z kluczowych elementów zapewniających dobrostan Morza Śródziemnego; podkreśla, że eutrofizacja w regionie Morza Śródziemnego wydaje się ograniczać głównie do konkretnych obszarów przybrzeżnych i przylegających do nich stref morza otwartego; uważa, że środki dotyczące zrównoważonego

bezpieczeństwa wodnego wymagają zintegrowanego podejścia obejmującego technologie oszczędzania wody, takie jak nowe urządzenia rolnicze i domowe do nawadniania, zintegrowane dzięki poprawie efektywności gospodarowania wodą, magazynowanie na dużą skalę, wykorzystywanie niekonwencjonalnych źródeł wody pochodzących z zasilania ścieków lub odsalanie wody morskiej; apeluje, aby przy dostosowywaniu rolnictwa śródziemnomorskiego do niedoboru wody zastosowano bardziej zrównoważone podejście z uwzględnieniem wpływu tego rolnictwa na ekosystem wodny;

Or. it

Poprawka 54

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. wzywa instytucje zarządzające, by wykorzystwały fundusze spójności do inwestowania w technologie i infrastrukturę w celu odzyskiwania materiałów z odpadów resztkowych do celów gospodarki o obiegu zamkniętym w miastach i węzłach miejskich na wybrzeżu i na rzekach mających ujście w Morzu Śródziemnym, aby ograniczyć zrzut odpadów do morza;

Or. en

Poprawka 55

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. zauważa, że europejskie wybrzeże śródziemnomorskie charakteryzuje się niższymi normami środowiskowymi w porównaniu z wybrzeżami Europy Północnej (zwłaszcza w miastach portowych niewłączonych do obszarów kontroli emisji w celu ograniczenia emisji do powietrza);

skreśla się

Or. en

Poprawka 56

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. zauważa, że europejskie *wybrzeże* śródziemnomorskie charakteryzuje się niższymi normami środowiskowymi w porównaniu z wybrzeżami Europy Północnej (zwłaszcza w miastach portowych niewłączonych do obszarów kontroli emisji w celu ograniczenia emisji do powietrza);

5. zauważa, że europejskie *wybrzeża* Morza Śródziemnego są w naturalny sposób połączone z wybrzeżami państw nienależących do UE, które leżą nad Morzem Śródziemnym i muszą przyczyniać się do jego ochrony;

Or. it

Poprawka 57

Niyazi Kizilyürek

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. zauważa, że europejskie wybrzeże śródziemnomorskie charakteryzuje się niższymi normami środowiskowymi w porównaniu z wybrzeżami Europy

5. zauważa z **niepokojem**, że europejskie wybrzeże śródziemnomorskie charakteryzuje się niższymi normami środowiskowymi w porównaniu z

Północnej (zwłaszcza w miastach portowych niewłączonych do obszarów kontroli emisji w celu ograniczenia emisji do powietrza);

wybrzeżami Europy Północnej (zwłaszcza w miastach portowych niewłączonych do obszarów kontroli emisji w celu ograniczenia emisji do powietrza);

Or. en

Poprawka 58

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. uważa, że problemy związane ze środowiskiem mają charakter przekrojowy i złożony, w związku z czym poszczególne podmioty, regiony lub państwa, działając w pojedynkę, mogą zapewnić jedynie częściowe rozwiązania, dlatego konieczne jest rozszerzenie wspólnego podejścia na cały obszar Morza Śródziemnego;

Poprawka

6. uważa, że problemy związane ze środowiskiem mają charakter przekrojowy i złożony, w związku z czym poszczególne podmioty, regiony lub państwa, działając w pojedynkę, mogą zapewnić jedynie częściowe rozwiązania, dlatego konieczne jest rozszerzenie wspólnego podejścia, **w które zaangażowane będą państwa trzecie**, na cały obszar Morza Śródziemnego;

Or. it

Poprawka 59

François Alfonsi

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. uważa, że problemy związane ze środowiskiem mają charakter przekrojowy i złożony, w związku z czym poszczególne podmioty, regiony lub państwa, działając w pojedynkę, mogą zapewnić jedynie częściowe rozwiązania, dlatego konieczne jest rozszerzenie wspólnego podejścia na cały obszar Morza Śródziemnego;

Poprawka

6. uważa, że problemy związane ze środowiskiem mają charakter przekrojowy i złożony, w związku z czym poszczególne podmioty, regiony lub państwa, działając w pojedynkę, mogą zapewnić jedynie częściowe rozwiązania, dlatego konieczne jest rozszerzenie **zintegrowanego**, wspólnego podejścia na cały obszar Morza Śródziemnego;

Poprawka 60
Chiara Gemma

Projekt rezolucji
Ustęp 6 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

6a. uważa, że należy wprowadzić system wymiany aktualnych informacji na temat inwestycji prowadzonych w regionie Morza Śródziemnego w celu monitorowania skuteczności zaangażowanych funduszy z punktu widzenia ochrony środowiska;

Or. it

Poprawka 61
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

Poprawka

7. uważa, że dynamika współpracy zapoczątkowana przez Unię oraz jej państwa członkowskie i regiony może mieć kaskadowy wpływ na cały basen;

7. uważa, że dynamika współpracy zapoczątkowana przez Unię oraz jej państwa członkowskie i regiony może mieć kaskadowy wpływ na cały basen;
przypomina, że programy objęte zarządzaniem bezpośrednim i dzielonym, takie jak programy w ramach europejskiej współpracy terytorialnej, stanowią ważną okazję do łatwiejszego dostosowania celów, funduszy i projektów;

Or. en

Poprawka 62
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. uważa, że dynamika współpracy zapoczątkowana przez Unię oraz jej państwa członkowskie i regiony może mieć kaskadowy wpływ na cały basen;

Poprawka

7. uważa, że dynamika współpracy zapoczątkowana przez Unię oraz jej państwa członkowskie i regiony, ***również z przeciwległym obszarem nabrzeża należącym do Afryki***, może mieć kaskadowy wpływ na cały basen;

Or. en

Poprawka 63
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. zwraca uwagę, że wydatki z przeznaczeniem na południowe i wschodnie sąsiedztwo UE zwiększono o 280 mln EUR w budżecie na 2023 r., i wzywa do wykorzystania tej puli środków finansowych między innymi na wsparcie ambitnych działań środowiskowych w regionie Morza Śródziemnego;

Or. en

Poprawka 64
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

Poprawka

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego w zakresie ***rozwaju odnawialnych źródeł***

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego w zakresie ***przyczyniania się do***

energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej
włączeniu społecznemu transformacji
ekologicznej;

*zasadniczej transformacji w kierunku
gospodarki możliwie najbardziej
bezemisyjnej w nadchodzących latach
oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu
społecznemu transformacji ekologicznej, w
szczególności poprzez rozwój i większe
wykorzystanie energii ze źródeł
odnawialnych, zwiększenie wzajemnych
połączeń między rynkami energii oraz
współpracę w zakresie produkcji i
transportu wodoru odnawialnego;*

Or. en

Poprawka 65
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. zwraca uwagę na potencjał
wszystkich regionów Morza Śródziemnego
w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł
energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej
włączeniu społecznemu transformacji
ekologicznej;

Poprawka

8. zwraca uwagę na potencjał
wszystkich regionów Morza Śródziemnego
w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł
energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej
włączeniu społecznemu transformacji
ekologicznej; *uważa, że aby
zagwarantować autonomię energetyczną i
bezpieczeństwo energetyczne, Unia
Europejska powinna dążyć do tego, by
basen Morza Śródziemnego stał się
węzłem energetycznym na szczeblu
europejskim;*

Or. it

Poprawka 66
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș, Ondřej Knotek

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

Poprawka

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii **oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu społecznemu** transformacji ekologicznej;

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii **na lądzie i morzu** oraz sprawiedliwej transformacji ekologicznej **sprzyjającej włączeniu społecznemu**;

Or. en

Poprawka 67
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu społecznemu transformacji ekologicznej;

Poprawka

8. zwraca uwagę na potencjał wszystkich regionów Morza Śródziemnego, **w tym** w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu społecznemu transformacji ekologicznej;

Or. ro

Poprawka 68
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. podkreśla, że MŚP mogą przyczynić się do znalezienia innowacyjnych rozwiązań nie tylko w zakresie wdrażania energii ze źródeł odnawialnych, gospodarki o obiegu zamkniętym i niebieskiej gospodarki; uważa, że należy wspierać dalsze uproszczenie, aby zapewnić MŚP we wszystkich regionach europejskich dostęp do funduszy spójności;

Poprawka 69

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. *zwraca uwagę na wzrost temperatury wody w Morzu Śródziemnym oraz na potrzebę podjęcia środków w celu złagodzenia skutków zmiany klimatu i dostosowania się do nich;*

Or. it

Poprawka 70

Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. *podkreśla, że promowanie współpracy transgranicznej między krajami i regionami sąsiadującymi ze sobą może w decydujący sposób przyczynić się do zapewnienia zrównoważonej przyszłości basenów morskich Morza Śródziemnego;*

Or. en

Poprawka 71

Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji

Ustęp 8 b (nowy)

8b. *podkreśla, że innowacje cyfrowe, jeżeli zostaną prawidłowo wykorzystane, mogą zapewnić ważne narzędzia przeciwdziałania zmianie środowiska i klimatu oraz stanowić odpowiedź na szczególne wyzwania stojące przed basenem Morza Śródziemnego; podkreśla, że należy wspierać opracowywanie rozwiązań cyfrowych z myślą o zapobieganiu zmianie klimatu, takich jak ograniczenie emisji gazów cieplarnianych dzięki zasobooszczędnemu gospodarowaniu zasobami cyfrowymi i inteligentnym innowacjom, ale również w celu przystosowania się do zmiany klimatu; podkreśla potrzebę opracowania cyfrowych narzędzi ostrzegawczych w celu ograniczenia negatywnych skutków klęsk żywiołowych, takich jak powodzie, lawiny błotne, fale upałów i pożary lasów;*

Or. en

Poprawka 72
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 8 c (nowy)

8c. *podkreśla potencjał wszystkich regionów śródziemnomorskich w rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz sprawiedliwej i sprzyjającej włączeniu społecznemu transformacji ekologicznej, która może być siłą napędową innowacji społecznych i gospodarczych, a jednocześnie ułatwiać transfer know-how i tworzenie miejsc pracy;*

Or. en

Poprawka 73
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 8 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8d. *podkreśla kluczową rolę władz lokalnych i regionalnych w dążeniu do osiągnięcia dostępnej dla wszystkich sprawiedliwej transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu, której istotą jest spójność społeczna, gospodarcza i terytorialna, oraz wzywa do większego wykorzystania zielonych i niebieskich inwestycji i innowacji w ramach polityki spójności;*

Or. en

Poprawka 74
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 8 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8e. *zwraca uwagę, że wdrażanie technologii morskich do wytwarzania energii elektrycznej w regionie Morza Śródziemnego było dotychczas stosunkowo powolne, częściowo ze względu na ograniczenia naturalne, podczas gdy lądowa energia wiatrowa i fotowoltaiczna są szerzej rozpowszechnione w całym regionie Morza Śródziemnego; wzywa do dalszych inwestycji w badania, rozwój i innowacje dotyczące obiecujących technologii dostosowanych do warunków lokalnych, na przykład technologii pływających morskich elektrowni wiatrowych;*

Or. en

Poprawka 75

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że przełowienie ***nadal stanowi zagrożenie*** dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Poprawka

9. przypomina, że przełowienie ***pozostaje zagrożeniem*** dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy; ***wzywa Komisję do dalszego monitorowania danych dotyczących stad oraz do przeprowadzania ocen skutków przed podjęciem decyzji mających na celu ograniczenie kwot połowowych;***

Or. en

Poprawka 76

Niyazi Kizilyürek

Projekt rezolucji

Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że przełowienie ***nadal stanowi*** zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki ***może*** wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Poprawka

9. przypomina, że przełowienie ***i destrukcyjne praktyki połowowe (takie jak połowy włokami dennymi) stanowią*** zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; ***jest zaniepokojony powszechnymi nielegalnymi połowami przy użyciu włoków dennych na morskich obszarach chronionych Morza Śródziemnego, jak wynika z najnowszych danych^{1a}***; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki ***musi*** wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy, ***którym towarzyszą w pełni***

*gwarantowane prawa społeczne i
pracownicze;*

1a

<https://news.mongabay.com/2022/11/illegal-bottom-trawling-widespread-inside-mediterranean-marine-protected-areas/>

Or. en

Poprawka 77
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że przełowienie *nadal stanowi zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków*; jest przekonany, że *rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy*;

Poprawka

9. przypomina, że *zanieczyszczenie, przełowienie i niszczenie siedlisk w połączeniu z negatywnymi skutkami zmiany klimatu zagrażają bogatej różnorodności biologicznej mórz*; jest przekonany, że *przejście na zrównoważoną niebieską gospodarkę w regionie Morza Śródziemnego przyczyni się do sprostania wyzwaniom środowiskowym, a tym samym do ochrony zdrowia basenu morskiego i utrzymania dobrobytu gospodarczego*;

Or. en

Poprawka 78
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że przełowienie nadal stanowi zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój

Poprawka

9. przypomina, że przełowienie nadal stanowi zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój

niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy ***przy bezpośrednim zaangażowaniu podmiotów z sektora rybołówstwa i przedstawicieli społeczności przybrzeżnych***;

Or. it

Poprawka 79
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że przełowienie nadal stanowi zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Poprawka

9. przypomina, że przełowienie nadal stanowi zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój ***zrównoważonej*** niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Or. en

Poprawka 80
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. przypomina, że ***przełowienie*** nadal ***stanowi*** zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Poprawka

9. przypomina, że ***nielegalne, nieraportowane i nieuregulowane połowy*** nadal ***stanowią*** zagrożenie dla przetrwania wielu gatunków; jest przekonany, że rozwój niebieskiej gospodarki może wspierać zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój oraz wysokiej jakości miejsca pracy;

Poprawka 81
Chiara Gemma

Projekt rezolucji
Ustęp 9 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

9a. wyraża zaniepokojenie przedstawianiem się obcych gatunków do Morza Śródziemnego, co może mieć poważny wpływ i poważne skutki dla ekosystemów wodnych, dodatkowo spotęgowane wzrostem temperatury wody morskiej; podkreśla, że wpływ zmiany klimatu, podnoszenie się poziomu mórz i wstrząsy związane z falami upałów wywierają dodatkową presję na już silnie narażony ekosystem; apeluje, aby pilnie wprowadzono podejście całościowe i zarządzanie oparte na ekosystemach, aby zaradzić tym presjom i wpływom oraz zapewnić dobrze funkcjonujący ekosystem morski i przybrzeżny z myślą o jego kapitale naturalnym i rozwoju zrównoważonej niebieskiej gospodarki;

Or. it

Poprawka 82
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

Poprawka

10. zwraca uwagę na rosnące natężenie ruchu morskiego i niebezpieczeństwo wycieków ropy naftowej;

10. zwraca uwagę na rosnące natężenie ruchu morskiego i niebezpieczeństwo wycieków ropy naftowej, **a także na zagrożenia związane z tą działalnością dla ekosystemów morskich, a w szczególności dla ssaków morskich;**

Poprawka 83

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (*np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie*);

Poprawka

11. zwraca uwagę na **negatywny** wpływ turystyki **masowej** wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju **obszarów miejskich; uważa, że turystyka sezonowa może prowadzić do zagrożeń sezonowych, takich jak różnice w zasobach finansowych między szczytem sezonu a okresem poza sezonem turystycznym; podkreśla w związku z tym potrzebę dywersyfikacji gospodarki tych obszarów poprzez wzmocnienie ich sektorów wtórnych, tak aby zapewnić im właściwą równowagę i zróżnicowany rynek pracy; apeluje do państw członkowskich i regionów, by opracowały plany działania na rzecz zrównoważonej turystyki w porozumieniu z zainteresowanymi stronami i społeczeństwem obywatelskim oraz zgodnie z przyszłym europejskim planem działania na rzecz zrównoważonej turystyki, a także by w pełni wykorzystały fundusze instrumentu Next Generation EU i fundusze strukturalne do finansowania planów działania na rzecz transformacji sektora turystycznego;**

Poprawka 84

Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie);

Poprawka

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i **jej** niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe, nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie) **oraz na fakt, że rozwój turystyki, w szczególności na niektórych wyspach śródziemnomorskich, dodatkowo zwiększa antropogeniczną presję na różnorodność biologiczną;**

Or. en

Poprawka 85
Daniel Buda

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie);

Poprawka

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie); **podkreśla, że należy promować odpowiedzialną turystykę z uwagi na znaczenie tego sektora dla gospodarki regionu;**

Or. ro

Poprawka 86
Niyazi Kizilyürek

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy

Poprawka

11. zwraca uwagę na wpływ **środowiskowy i społeczny** turystyki wynikający z jej sezonowości i

wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie);

niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie, **niepewność pracy sezonowej i rosnące ceny mieszkań**);

Or. en

Poprawka 87
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie);

Poprawka

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe, **pogłębiająca się erozja obszarów przybrzeżnych** i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie);

Or. en

Poprawka 88
Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki **wynikający z jej sezonowości i niekontrolowanego rozwoju (np. rejsy wycieczkowe i nowe formy wypoczynku powodujące zanieczyszczenie)**;

Poprawka

11. zwraca uwagę na wpływ turystyki, **gdy nie jest ona zarządzana w sposób zrównoważony i charakteryzuje się niekontrolowanym rozwojem**;

Or. it

Poprawka 89

Daniel Buda

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca uwagę, że obszary wyspiarskie borykają się z brakiem równowagi gospodarczej wynikającym z utrudnień związanych z wyspiarskim charakterem, którym należy zaradzić za pomocą konkretnych działań zgodnie z art. 174 TFUE;

Poprawka

12. zwraca uwagę, że obszary wyspiarskie borykają się z brakiem równowagi gospodarczej wynikającym z utrudnień związanych z wyspiarskim charakterem, którym należy zaradzić za pomocą konkretnych działań zgodnie z art. 174 TFUE, **oraz że na obszarach tych występują rozbieżności w sytuacji gospodarczej, administracyjnej, kulturalnej i społecznej;**

Or. ro

Poprawka 90
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

12a. podkreśla, że udział kobiet w życiu gospodarczym nadal stanowi istotne wyzwanie dla równouprawnienia płci w basenie Morza Śródziemnego, gdyż w krajach całego regionu występują nierówne wskaźniki zatrudnienia i udziału w procesach decyzyjnych; przypomina, że wzmocnienie pozycji kobiet i stworzenie warunków wstępnych sprzyjających włączeniu społecznemu w publicznych i prywatnych podmiotach gospodarczych i społecznych mogłoby doprowadzić do osiągnięcia celów w zakresie łagodzenia zmiany klimatu i przystosowania się do niej;

Or. en

Poprawka 91

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. wzywa państwa członkowskie do inwestowania funduszy spójności w usuwanie skutków katastrof ekologicznych, do których doszło w regionie Morza Śródziemnego, takich jak te, które miały miejsce w El Mar Menor; wzywa państwa członkowskie i Komisję do monitorowania obszarów zagrożonych wystąpieniem klęski ekologicznej i do łagodzenia skutków z wykorzystaniem funduszy spójności;

Or. en

Poprawka 92

François Alfonsi

Projekt rezolucji

Ustęp 12 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12b. uważa, że opracowanie podejścia opartego na współpracy obejmującej cały basen będzie korzystne dla lepszej ochrony migrantów i zarządzania zjawiskiem migracji, a tym samym przyczyni się do położenia kresu katastrofom humanitarnym, do których dochodzi na Morzu Śródziemnym;

Or. en

Poprawka 93

Nora Mebarek

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. uważa, że region Morza Śródziemnego cechuje unikatowa spuścizna historyczno-kulturalna oraz klimat śródziemnomorski o podobnych cechach środowiskowych i zauważa, że region ten jest narażony na podobne zagrożenia związane z klęskami żywiołowymi, takimi jak pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, susze i coraz większy niedobór zasobów wodnych;

Poprawka

13. uważa, że region Morza Śródziemnego cechuje unikatowa spuścizna historyczno-kulturalna oraz klimat śródziemnomorski o podobnych cechach środowiskowych i zauważa, że region ten jest narażony na podobne zagrożenia związane z klęskami żywiołowymi, takimi jak pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, susze i coraz większy niedobór zasobów wodnych; ***w związku z tym zwraca się do Komisji o zbadanie możliwości dostosowania unijnego mechanizmu ochrony ludności i funduszu solidarności UE do basenu Morza Śródziemnego;***

Or. en

Poprawka 94 **Denis Nesci**

Projekt rezolucji **Ustęp 13 a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. podkreśla, że pomimo wspólnych cech obszar śródziemnomorski charakteryzuje się szeregiem nierówności z punktu widzenia rozwoju, i zauważa, że nierówności te – w tym braki w zdolnościach instytucjonalnych i administracyjnych, wzajemnych połączeniach infrastrukturalnych i stosunkach handlowych – wpływają na stabilność, dobrobyt i bezpieczeństwo całego obszaru;

Or. it

Poprawka 95

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. wzywa państwa członkowskie do przyjęcia środków mających na celu złagodzenie skutków fal upałów i susz na obszarach przybrzeżnych, które prawdopodobnie będą coraz częstsze w kontekście zmiany klimatu i które zagrażają życiu ludzkiemu i różnorodności biologicznej; wzywa Komisję do przedstawienia wniosku w sprawie wzmocnienia Funduszu Solidarności;

Or. en

Poprawka 96

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

Poprawka

14. z zadowoleniem przyjmuje strategię na rzecz zachodniej części regionu śródziemnomorskiego (strategia *WestMed*) oraz programy Interreg, takie jak Marittimo, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

14. z zadowoleniem przyjmuje programy Interreg, takie jak Marittimo, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

Or. it

Poprawka 97
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. z zadowoleniem przyjmuje **strategię** na rzecz zachodniej części regionu śródziemnomorskiego (strategia WestMed) oraz programy Interreg, takie jak Marittimo, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

Poprawka

14. z zadowoleniem przyjmuje **inicjatywę** na rzecz zachodniej części regionu śródziemnomorskiego (strategia WestMed) oraz programy Interreg, takie jak **Interreg Mediterranean, ADRION** czy Marittimo, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

Or. en

Poprawka 98
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. z zadowoleniem przyjmuje strategię na rzecz zachodniej części regionu śródziemnomorskiego (strategia WestMed) oraz programy Interreg, takie jak Marittimo, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

Poprawka

14. z zadowoleniem przyjmuje strategię na rzecz zachodniej części regionu śródziemnomorskiego (strategia WestMed) oraz programy Interreg, takie jak Marittimo **i NEXT MED**, jako dobre przykłady bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy, w tym na szczeblu regionalnym, obejmującej wspólne cele;

Or. en

Poprawka 99
Stéphane Bijoux

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

14a. wzywa Komisję, zwłaszcza za pośrednictwem programów Interreg, aby wspierała sieci morskich obszarów

Poprawka

chronionych w regionie Morza Śródziemnego, takich jak sieć MedPAN, co będzie sprzyjało współpracy i dzieleniu się rozwiązaniami na rzecz zrównoważonej niebieskiej gospodarki i lepszej ochrony różnorodności biologicznej mórz, a także by opracowała projekt utworzenia „Niebieskiego pasa” czyli globalnej sieci morskich obszarów chronionych, w tym w szczególności regionów najbardziej oddalonych oraz krajów i terytoriów zamorskich;

Or. fr

Poprawka 100
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. przyjmuje z zadowoleniem wysiłki Unii Europejskiej w ramach Unii dla Śródziemnomorza, promujące integrację euro-śródziemnomorską;

Or. en

Poprawka 101
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. z zadowoleniem przyjmuje owocne relacje z Tunezją, Marokiem i innymi południowymi partnerami europejskiej polityki sąsiedztwa (EPS), które stanowią dobry przykład bezpośredniej i zróżnicowanej współpracy i partnerstwa o

wspólnych celach;

Or. en

Poprawka 102
Andrea Cozzolino

Projekt rezolucji
Ustęp 14 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14c. wyraża zadowolenie ze współpracy Unii Europejskiej z Unią Afrykańską i innymi międzynarodowymi organizacjami regionalnymi, które działają w Maghrebie i Maszreku;

Or. en

Poprawka 103
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

Poprawka

15. z zadowoleniem przyjmuje postępy w realizacji strategii UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), mobilizującej do działania państwa członkowskie i ich regiony, państwa trzecie i ich władze lokalne; uważa EUSAIR za udany przykład działania, w którym Unia okazała się siłą napędową i nośnikiem otwartości; uważa, że te same zasady i podobne wspólne podejście należy stosować w odniesieniu do innych obszarów Morza Śródziemnego;

15. z zadowoleniem przyjmuje postępy w realizacji strategii UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), mobilizującej do działania państwa członkowskie i ich regiony, państwa trzecie i ich władze lokalne; uważa EUSAIR za udany przykład działania, w którym Unia okazała się siłą napędową i nośnikiem otwartości; uważa, że te same zasady i podobne wspólne podejście należy stosować w odniesieniu do innych obszarów Morza Śródziemnego; **uważa, że taka strategia makroregionalna może wzmocnić i przyspieszyć realizację strategii politycznych niezbędnych do rozwoju i ochrony dostępnych zasobów dzięki współpracy wszystkich**

zaangażowanych podmiotów;

Or. en

Poprawka 104
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. z zadowoleniem przyjmuje postępy w realizacji strategii UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), mobilizującej do działania państwa członkowskie i ich regiony, państwa trzecie i ich władze lokalne; uważa EUSAIR za udany przykład działania, w którym Unia okazała się siłą napędową i nośnikiem otwartości; uważa, że te same zasady i podobne wspólne podejście należy stosować w odniesieniu do innych obszarów Morza Śródziemnego;

Poprawka

15. z zadowoleniem przyjmuje postępy w realizacji strategii UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR), mobilizującej do działania państwa członkowskie i ich regiony, państwa trzecie i ich władze lokalne; uważa EUSAIR za udany przykład działania, w którym Unia okazała się siłą napędową i nośnikiem otwartości, **przy wykorzystaniu transnarodowego programu ADRION, którego dostosowane cele wspierają realizację planu działania strategii**; uważa, że te same zasady i podobne wspólne podejście należy stosować w odniesieniu do innych obszarów Morza Śródziemnego;

Or. en

Poprawka 105
Chiara Gemma

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

15a. wzywa Komisję, aby propagowała transformację cyfrową i stosowanie nowych technologii w monitorowaniu, sprawozdawczości i ocenie środowiska oraz w kwestiach związanych z

Poprawka

zarządzaniem;

Or. it

Poprawka 106

Nora Mebarek

Projekt rezolucji

Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów w zarządzaniu nimi;

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 107

Chiara Gemma

Projekt rezolucji

Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów w

Poprawka

16. uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów w zarządzaniu nimi; **z zadowoleniem**

zarządzaniu nimi;

przyjmuje ambitne zobowiązania podjęte przez kraje leżące w basenie Morza Śródziemnego; uważa jednak, że zasadnicze znaczenie ma przeniesienie zobowiązania politycznego na szczebel operacyjny dzięki aktualizacji przepisów w dziedzinie ochrony środowiska zgodnie z przewidywanymi strategiami; wzywa zarówno do zaangażowania właściwych organów, jak i do włączenia innych ważnych podmiotów, takich jak społeczeństwo obywatelskie, przemysł oraz instytucje szkoleniowe i badawcze, w mechanizmy zarządzania;

Or. it

Poprawka 108
Denis Nesci

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów w zarządzaniu nimi;

Poprawka

16. uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów *i podmiotów lokalnych* w zarządzaniu nimi;

Or. it

Poprawka 109
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. wzywa Komisję do zapewnienia wsparcia dla strategii makroregionalnej dla regionu Morza Śródziemnego z uwzględnieniem swojego nowego programu na rzecz regionu Morza Śródziemnego, w szczególności punkt 5 dotyczącego transformacji ekologicznej, odporności na zmianę klimatu, energii i środowiska;

Poprawka

17. wzywa Komisję do zapewnienia wsparcia dla strategii makroregionalnej dla regionu Morza Śródziemnego z uwzględnieniem swojego nowego programu na rzecz regionu Morza Śródziemnego, w szczególności punkt 5 dotyczącego transformacji ekologicznej, odporności na zmianę klimatu, energii i środowiska; ***uważa, że różnorodność i wielkość tego obszaru wymagają ponadto wdrożenia trzech odrębnych, lecz skoordynowanych strategii, a mianowicie strategii na rzecz zachodniej części Morza Śródziemnego, na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego oraz na rzecz wschodniej części Morza Śródziemnego; apeluje o wsparcie zainteresowanych krajów i władz oraz o centralną rolę regionów w zarządzaniu nimi;***

Or. en

Poprawka 110
François Alfonsi

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. wzywa Komisję do zapewnienia wsparcia dla strategii makroregionalnej dla regionu Morza Śródziemnego z uwzględnieniem swojego nowego programu na rzecz regionu Morza Śródziemnego, w szczególności punkt 5 dotyczącego transformacji ekologicznej, odporności na zmianę klimatu, energii i środowiska;

Poprawka

17. wzywa Komisję do zapewnienia wsparcia dla strategii makroregionalnej dla regionu Morza Śródziemnego z uwzględnieniem swojego nowego programu na rzecz regionu Morza Śródziemnego, w szczególności punkt 5 dotyczącego transformacji ekologicznej, odporności na zmianę klimatu, energii i środowiska; ***uważa, że strategia makroregionalna na rzecz regionu Morza Śródziemnego, która wymagałaby znacznego i aktywnego zaangażowania zainteresowanych władz regionalnych i lokalnych, ma ogromny potencjał***

pozwalający sprostać wielowymiarowym wyzwaniom środowiskowym dla całego basenu;

Or. en

Poprawka 111
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. uważa, że strategia makroregionalna musi opierać się na solidnym i reprezentatywnym systemie wielopoziomowego sprawowania rządów z udziałem władz lokalnych i regionalnych; jest zdania, że taką strategię można by wykorzystać w szczególności do: wspierania projektów dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym, przeciwdziałania zanieczyszczeniu tworzywami sztucznymi, ochrony różnorodności biologicznej, wzmocnienia kontaktów z państwami trzecimi w zakresie połowów NNN, wnoszenia wkładu w rozwiązywanie konfliktów dotyczących wykorzystania zasobów poprzez właściwe planowanie przestrzenne obszarów morskich, zachowania społeczno-gospodarczego wkładu rybołówstwa w dobrostan społeczności nadbrzeżnych, w szczególności na wyspach, wspierania dywersyfikacji działalności rybaków, w tym przekwalifikowania i przebranżowienia, promowania środków zarządzania zasobami w całym basenie Morza Śródziemnego oraz zachęcania państw trzecich do wprowadzania chronionych obszarów morskich na ich wodach terytorialnych;

Or. en

Poprawka 112
Pascal Arimont

Projekt rezolucji
Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. wzywa Komisję do uwzględnienia wzajemnych powiązań między polityką ochrony środowiska a potrzebą zrównoważonego rozwoju gospodarczego, w którym należy zachować odpowiednią równowagę między celami środowiskowymi a utrzymaniem konkurencyjności gospodarczej;

Or. en

Poprawka 113
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 17 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17b. wzywa Radę Europejską do przekazania sprawy Komisji Europejskiej, by opracowała ona śródziemnomorską strategię makroregionalną w celu jej zatwierdzenia podczas prezydencji hiszpańskiej w 2023 r.;

Or. en

Poprawka 114
Nora Mebarek

Projekt rezolucji
Ustęp 17 c (nowy)

17c. zwraca uwagę, że dużą kwotę środków finansowych można uruchomić z budżetu UE na wsparcie projektów śródziemnomorskich za pośrednictwem ISWMR, celu europejskiej współpracy terytorialnej, programu „Horyzont Europa”, programu LIFE lub programu Erasmus, które są również otwarte dla państw trzecich;

Or. en